MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS CANOAS

GABINETE (CANOAS)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 51/2023 - GAB-CAN (11.01.03.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Canoas-RS, 09 de maio de 2023.

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES NO PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS
DE ENSINO 2023

EDITAL Nº 20/2023 – GAB-CAN – SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE ENSINO 2023 – EDITAL
COMPLEMENTAR

A Diretora-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – IFRS –
Campus Canoas, no uso de suas atribuições legais, torna pública a HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS
INSCRIÇÕES NO PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE ENSINO 2023, referente ao EDITAL Nº 20
/2023 – GAB-CAN – SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE ENSINO 2023 – EDITAL COMPLEMENTAR.

1. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Projeto: Laboratório de Educação Matemática (LEMA): integrando saberes e favorecendo aprendizagens
Professor(a) coordenador(a): Claudiomir Feustler Rodrigues de Siqueira

Nome do(a) Candidato(a)

Ana Paula Sabrina da Silva Martins

Bruna Cassel do Amaral

Ereni Matos Meneghetti

Graciela Martins Mombach Alves

Joni Sander da Silva Ferreira

Juarez Carlos de Souza Junior

Louise Monteiro da Cruz

Marcelo Medeiros Leivas

Michele Loureiro Estigarribia

2. INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

Projeto: Laboratório de Educação Matemática (LEMA): integrando saberes e favorecendo aprendizagens
Professor(a) coordenador(a): Claudiomir Feustler Rodrigues de Siqueira

Nome do(a) Candidato(a)

Gabriel de Oliveira Caetano*

Luis Henrique Fialho Bittencourt*

* Não cumpriu o pré-requisito “Ser estudante da Matemática - Licenciatura”.

3. RECURSOS

Recursos deverão ser enviados à Coordenação de Ensino, em data especificada no item “3. DO
CRONOGRAMA” do presente edital, através do e-mail institucional ce@canoas.ifrs.edu.br , com o seguinte
assunto “Edital Bolsas de Ensino 2023 - Recurso - Homologação das Inscrições”. No texto do e-mail deve
constar a justificativa do recurso e a fundamentação para análise.

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 09/05/2023 13:05)
PATRICIA NOGUEIRA HUBLER

DIRETOR - TITULAR

IFRS / CC-CAN (11.01.03)

Matrícula: 1796126

Processo Associado: 23361.000218/2023-65

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 51 2023 COMPLEMENTO AO EDITAL 09/05/2023

ab2b50566d

mailto:ce@canoas.ifrs.edu.br
https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf